Contrato de Locação e Serviços de Impressoras. 
04. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato primitivo por mais 06 
(seis) meses e, consequentemente, alterar as Cláusulas Sexta, com base 
no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Oitava; 
05. Valor Global: R$ 64.234,38 (sessenta e quatro mil, duzentos e trinta 
quatro reais e trinta e oito centavos), sendo o valor de R$ 13.503,48 (treze 
mil, quinhentos e três reais e quarenta e oito centavos) para o fornecimento 
das impressoras e R$ 50.730,90 (cinquenta mil setecentos e trinta reais e 
noventa centavos) para serviços de impressão. 
06. Prazo: 06 (seis) meses 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466–
Manutenção da Unidade Administrativa - Natureza da Despesa 39903912 – 
Locação de Máquinas e Equipamentos;  Fonte de Recursos 100. 
08. Nota de Empenho: n.º 2012NE00569, de 14/05/2012, no valor de R$ 
R$ 64.234,38 (sessenta e quatro mil, duzentos e trinta quatro reais e trinta e 
oito centavos) para o presente exercício. 

Manaus, 18 de maio de 2012. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração do TCE-AM 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS.